平成 21 年 9 月 24 日

各 位
会 社 名  立 飛 企 業 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 髙 橋 勝 寿
（コード番号 8821  東証第 2 部）
問い合わせ先  総務部長兼経理部長
           美馬 愼一郎

（TEL 042－536－1111）

訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、下記「訴訟を提起した者」より、平成 21 年 9 月 18 日付で下記内容の訴訟の提起をし

たとの連絡を受けましたので、お知らせいたします。

記
１． 訴訟の提起があった裁判所及び年月日

(１)  裁判所        東京地方裁判所
(２)  提起日        平成 21 年 9 月 18 日
(３)  訴状の送達を受けた日 平成 21 年 9 月 24 日現在において当社は訴状の送達を受けて

おりません。

２． 訴訟の原因及び提起に至った経緯
 当社は、平成 21 年 6 月 29 日開催の第 113 回定時株主総会において、髙橋勝寿、花房宏、

村山正道、齊藤大海及び荒井明夫を取締役に選任する旨の決議をいたしましたが、この決議

に関し、株主であるﾛｲﾔﾙ ﾊﾞﾝｸ ｵﾌﾞ ｶﾅﾀﾞ ﾄﾗｽﾄ ｶﾝﾊﾟﾆｰ（ｹｲﾏﾝ）ﾘﾐﾃｯﾄﾞ及びｴﾌｨｯｼﾓ ｷｬﾋﾟﾀﾙ ﾏﾈ
ｰｼﾞﾒﾝﾄ ﾋﾟｰﾃｨｰｲｰ  ｴﾙﾃｨｰﾃﾞｨｰが、「決議の方法が法令に違反し、取消事由が存在する」とし

て、上記決議の取消しを求めて訴訟を提起したものです。

３． 訴訟を提起した者
(１)  名 称 ﾛｲﾔﾙ ﾊﾞﾝｸ ｵﾌﾞ ｶﾅﾀﾞ ﾄﾗｽﾄ ｶﾝﾊﾟﾆｰ（ｹｲﾏﾝ）ﾘﾐﾃｯﾄﾞ

所在地 英領西ｲﾝﾄﾞ諸島、ｹｲﾏﾝ諸島、ｸﾞﾗﾝﾄﾞ･ｹｲﾏﾝ KY1-1110、ｼﾞｮｰｼﾞ･ﾀｳﾝ、ｼｪﾃﾞﾝ･ﾛｰﾄﾞ
24 私書箱 1586

(２)   名 称  ｴﾌｨｯｼﾓ ｷｬﾋﾟﾀﾙ ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ ﾋﾟｰﾃｨｰｲｰ  ｴﾙﾃｨｰﾃﾞｨｰ
所在地 049705 ｼﾝｶﾞﾎﾟｰﾙ、ｾｼﾙｽﾄﾘｰﾄ 20、ｴｸｲﾃｲ･ﾌﾟﾗｻﾞ 14-01

４． 訴訟の内容
(１)  当社の平成 21 年 6 月 29 日開催の第 113 回定時株主総会における、髙橋勝寿、花房宏、

村山正道、齊藤大海及び荒井明夫を取締役に選任する旨の決議の取消しの請求
(２)  訴訟費用を当社の負担とする旨の請求

５． 今後の見通し

訴状の正式な送達を受けた後に内容を確認することといたしますが、当社といたしまして

は、当社第113回定時株主総会における決議は適法かつ適正に行われたものと確信しており、

今後は、本件訴訟において決議の適法性等を主張していく所存です。
 なお、当社の業績に与える影響は、現時点では不明ではありますが、開示すべき事項が発

生した場合には、適時開示を行います。
以上